
1

12/09/2025 *MES2250001133741*

MES 2 25 0001133741

ბრძანება
 
 
თბილისი
 
 

,,ადრეული აღზრდისა და განათლების დაწესებულების ან/და სკოლამდელი აღზრდისა და
განათლების დაწესებულების სახით მოქმედი იურიდიული პირების ავტორიზაციის გავლის

განრიგისა და კერძო სამართლის იურიდიული პირის ფორმით დაფუძნებული
ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების მიერ სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების
პროგრამის/სასკოლო მზაობის პროგრამის განხორციელების უფლების მოპოვების განრიგის

დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის
მინისტრის 2024 წლის 19 აგვისტოს №988588 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

  
 
საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის, ,,საქართველოს მთავრობის
სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“ საქართველოს კანონის 21-ე
მუხლის საფუძველზე და საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის
მინისტრის მოადგილის 2025 წლის 05 სექტემბრის №1081359 მოხსენებითი ბარათის
გათვალისწინებით
 
 

ვბრძანებ:
 
 
1. შეტანილ იქნეს ცვლილება ,,ადრეული აღზრდისა და განათლების დაწესებულების ან/და
სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების დაწესებულების სახით მოქმედი იურიდიული
პირების ავტორიზაციის გავლის განრიგისა და კერძო სამართლის იურიდიული პირის ფორმით
დაფუძნებული ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების მიერ სკოლამდელი აღზრდისა და
განათლების პროგრამის/სასკოლო მზაობის პროგრამის განხორციელების უფლების მოპოვების
განრიგის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის მინისტრის 2024 წლის 19 აგვისტოს №988588 ბრძანებაში და ბრძანების
პირველი პუნქტის:
ა) ,,ა“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული ,,ადრეული აღზრდისა და განათლების დაწესებულების
ან/და სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების დაწესებულების სახით მოქმედი იურიდიული
პირების ავტორიზაციის გავლის განრიგი“ (დანართი №1) ჩამოყალიბდეს ამ ბრძანების
დანართი №1-ის შესაბამისად;



2

ბ) ,,ბ“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული ,,კერძო სამართლის იურიდიული პირის ფორმით
დაფუძნებული ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების მიერ სკოლამდელი აღზრდისა და
განათლების პროგრამის/სასკოლო მზაობის პროგრამის განხორციელების უფლების მოპოვების
განრიგი“ (დანართი №2) ჩამოყალიბდეს ამ ბრძანების დანართი №2-ის შესაბამისად.
2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის საქალაქო
სასამართლოში (მის.: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი №64).
 

საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის მინისტრი
გივი მიქანაძე


		2025-09-12T17:57:18+0400


	



